

Forandringsmodeller for



Børn og Kultur – gældende fra den 1. januar 2024

INDSAT SOMRÅDE 'BØRN I UDSATTE POSITIONER'**Mål: Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges**

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
<p>At spotte børn i udsatte positioner</p> <p>Viden om hvem man skal henvende sig til</p>	<p>Det pædagogiske personale inddrager viden fra "Den tidlige indsats i børnenes første 1000 dage).</p> <p>Fokus på vidensdeling i personalegruppen</p> <p>Personalet skal have mere viden om, hvordan man spotter børn i udsatte positioner.</p> <p>Personalet skal have viden om hvilke faggrupper de skal henvende sig til, i de forskellige tilfælde</p>	<p>Til stuemøderne bliver viden omkring den tidlige indsats taget op som fast punkt</p> <p>Alt pædagogisk personale kender tegnene på mistrivsel</p> <p>Drøfte bekymringer til åben rådgivning med PPR.</p> <p>I januar 2024 starter vi et forløb op med ressourcetekorpset omkring at reflektere egen handling i fællesskab på stuen</p> <p>Sikre at alle har indblik i hvilke tværfaglige samarbejdspartnere vi kan trække på.</p>	<p>Dem der har taget et diplom i "Den tidlige indsats i børnenes første 1000 dage" har holdt et oplæg i et ekstraordinært PMøde i marts 2023.</p> <p>Tidlig forebyggelse har holdt et oplæg, omkring hvordan man spotter børn i udsatte positioner.</p> <p>Ledelsen var med til møderne og i fællesskab har vi udviklet en handleplan for det enkelte barn, for at sikre at vi trækker på de rigtige samarbejdspartnere.</p>	<p>Handleplanen drøftes på tværs af stuerne og udføres i praksis</p> <p>Vi bibeholder handleplanen og den bliver drøftet på tværs af stuemøderne på alle grupper</p>	<p>Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges</p>

Mål: Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne mellem børn og forældre					
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
Hvordan skaber vi en forpligtende samarbejdskultur mellem det pædagogiske personale og forældrene	<ul style="list-style-type: none"> • Forældreinddragelse i børnehavens læringsmiljøer og en nemmere opstart for nye børn • Mulighed for at forældre kan besøge børnehaven og opleve barnet i dets hverdagsrammer 	<ul style="list-style-type: none"> • Alle nye forældre får tilbudt en "forældrepraktik". De må deltage i deres barns hverdag i en længere eller kortere periode. • Vi skaber nye fælles forældrearrangementer og bevarer nogle af Søndermosens traditioner for at forældrene der flytter med i Skovbrynet føler sig velkommen 	Forældrene bliver tilbudt besøgsdage. Til 3. måneders samtale blev der oprette en guide/skabelon, hvor forældrenes oplevelse og kommunikation med os er i fokus, sammen evaluerer vi på det.	At alle forældre deltager i mindst et forældrearrangement i 2024	Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne mellem børn og forældre

BÆREDYGTIGHED				
Energi-reduktion				
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål 2024	Mål
Energi reduktion	<ul style="list-style-type: none"> Fremme børnenes bevidsthed omkring miljøbevidsthed Besparelser af energi 	<ul style="list-style-type: none"> Aktiviteter vedr. temaet energi. I januar vil alle stuer have fokus på energi, hvor hver gruppe udarbejder en aktivitet, som handler om hvordan vi sparer på energien. Vi aflæser forbruget hver 3. måned i 2024 og forventer en besparelse på 5 % af årsforbruget. Udskifte de gamle køleskabe med de forholdsvis "nye" køleskab fra Søndermosen. Købe et nyt og større køleskab til køkkenet. Energiforbruget på de "nye" køleskab skellige omkring A+ eller AA+. 	<p>Dokumentere at vi igennem nye køleskab reducere energiforbruget. Hvert kvartal udskrives en rapport.</p> <p>Vi forventer en besparelse på 5 % af årsforbruget ved udgangen af 2024.</p>	<p>Energi - reduktion</p> <p>Vi vil opnå en besparelse på mindst 10 % indtil slutningen af 2025</p>
Arbejde med bæredygtig udvikling med inddragelse af børn				
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål 2024	Mål
Hvordan styrker vi børnenes bevidsthed om madspil	<ul style="list-style-type: none"> Øget fokus på bæredygtighed 	<ul style="list-style-type: none"> Affaldssortering Kompost Avle grønsager Hver gruppe er ansvarlig for et projekt som omhandler affaldssortering 	<ul style="list-style-type: none"> Alle børn lærer at sortere affald 	<p>Målet er at alle børn uanset alder får en bevidsthed og viden om</p>

		<ul style="list-style-type: none"> • Hver gruppe får sin egen kompost beholder. • Alle grupper gennemgår et forløb der omhandler naturens kredsløb. Dette bliver startet op i januar og skal tages op hver måned i 2024. • I april måned får alle grupper lov til at avle deres egen grønsager både i højbede og i drivhuset. • Forløbet skal gennemføres til sent i efteråret hvor vi slutter af med en høstfest. 		naturens kredsløb.
--	--	--	--	---------------------------

EVENTUELLE EGNE INDSATSOMRÅDER FOR 2024

Mål:

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål	Mål
At skabe en god proces i sammenlægningen med henblik på forældresamarbejdet	<ul style="list-style-type: none"> • Forældreinddragelse i sammenlægningsprocessen • Højt informationsniveau i forældresamarbejdet • Skabe tryghed og åbenhed 	<ul style="list-style-type: none"> • Forældremøder (gruppevis) • I det første halvår af 2024 (februar og maj) vil forældrene blive inviteret til 2 forældremøder på grupperne. For at sikre en god proces vil ledelsen og bestyrelsen deltage i alle møder. 	<ul style="list-style-type: none"> • Vi har et ønske om at fastholde indmeldestallet efter sammenlægningen 	At alle børn, samt deres familier får oplevelsen af at sammenlægningen af deres institutioner har haft positiv indflydelse på deres hverdag